Fo-61.01-D-401 Datei: SSU35_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
 Kp  wie 14.4.94  1  von: 3
An    15.2.06 2763 2  M:
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco  55013 - 01 - 57 - 402
Datenblatt

Technische Änderungen vorbehalten
--------------
2. BESTELLBEZEICHNUNG
ComatReleco 3 Phasen-Überwachungsgerät     SSU35/AC400V
3. BLOCKSCHALTBILD
LED
Rel
gn
L1
L2
L3 Empf
14
12
11
.
4. ANSCHLUSSBELEGUNG
L1 L2 L3
11 12 14
Eingänge:  L1, L2, L3
Ausgänge:
12 : Öffnungskontakt
11 : Umschalter
14 : Schliesskontakt
5. FUNKTION
5.1. Funktionsdiagramm
t
t r
tdel
t
korrekt
fehlerhaft
Grenzwert mit Hysterese
EIN
AUS
Netz
Rel./LED
Ist die Netzspannung korrekt, so leuchtet
die LED und das Ausgangsrelais ist
angezogen.
Wird die Netzspannung fehlerhaft (z.B.
Ausfall einer Phase), so schaltet nach
kurzer Verzögerung das Relais ab und die
LED erlischt. Dieser Zustand heisst Alarm.
Ist die Netzspannung wieder O.K., so
schaltet ebenfalls nach kurzer Verzögerung
das Relais ein und die LED leuchtet.
tdel Alarmverzögerung   tr     Alarmrückstellzeit
Fo-61.01-D-401 Datei: SSU35_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 2
 Kp  wie 14.4.94  1  von: 3
An    15.2.06 2763 2  M:
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco  55013 - 01 - 57 - 402
Datenblatt
SSU35
5.2. Kriterien
Die drei Phasen des Wechselstromnetzes werden nach folgenden Kriterien überwacht:
- Drehrichtung
- Phasenausfall
- Frequenz
- Asymmetrie (U, ϕ)
- Unterspannung
5.3. Einstellmöglichkeit
Am Drehknopf ∆ (Delta) sind folgende Parameter zusammen einstellbar:
- Frequenz
- asymmetrische Spannungen
- asymmetrische Phasenlage
6. TECHNISCHE DATEN
6.1. Allgemeine Daten
6.1.1. Mechanische Daten
Gehäuse B17,5 x H64 x T72 (siehe Kap. 8)
 Einbauraster 17,5mm entsprechend DIN 43660 bzw. DIN 43880